



انتصاب حجت الاسلام ربانی
به نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی

صفحه ۲



آغاز مناسک حج تمتع
با پروتکل های کرونا

صفحه ۱۱



شهادت حضرت امام محمدباقر(ع) را تسلیت می گویم

یکشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۰ - ۵ ذی الحجه ۱۴۴۲ - ۱۸ جولای ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۴۸۶ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

وال استریت ژورنال خبر داد

نقشه اروپا برای اخلاص در مذاکرات آینده وین

صفحه ۳

در اروپا ۱۶۰ نفر کشته و صدها تن ناپدید شده‌اند

بخت آلمان از سیل مرگ

جاری شدن سیل‌های ویرانگر در شمال غرب اروپا به ویژه در آلمان و بلژیک ۱۶۰ کشته، صدها مفقود و خسارات گسترده‌ای بر جای گذاشته است. کارشناسان این فاجعه را به بحران تغییرات آب‌وهوایی نسبت می‌دهند. نیروهای امدادگر همچنان سرگرم جست‌وجو برای اطلاع از آخرین وضعیت مفقودشدگان هستند. ارتش آلمان برای کمک به عملیات اواربرداری در شهرها و روستاهای آسیب‌دیده مستقر شده است. مقام‌های رسمی پیش‌بینی می‌کنند که آمار کشته‌شدگان طی روزهای آینده افزایش یابد. این درحالی است که با ادامه بارش باران در مناطق غربی آلمان، سطح آب رودخانه راین و رودهای منشعب از آن همچنان به صورت خطرناکی در حال بالا آمدن است و احتمال شکسته شدن سد و...

صفحه ۱۱

مرگ جوان شادگانی در جریان اعتراضات به تنش آبی

صفحه ۲

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد چرخش کرونای دلتا در تمام استان‌ها

صفحه ۴

فرهادی، ایران را به جاده اسکار بازمی‌گرداند

«قهرمان» شایسته نخل طلاست

فیلم سینمایی «قهرمان» به کارگردانی اصغر فرهادی یکی از بخت‌های اصلی بردن جایزه نخل طلایی بهترین فیلم در جشنواره کن ۲۰۲۱ است. به گزارش هنر آنلاین، اسکاٹ فیشر، که نویسنده و خبرنگار نشریه آمریکایی هالیوود ریپورتر با اشاره به نمایش «قهرمان» در بخش مسابقه رسمی هفتاد و چهارمین جشنواره کن نوشت: فیلم تازه فرهادی را می‌توان از گزینه‌های برتر بردن جایزه نخل طلا دانست و به احتمال زیاد «قهرمان» به نمایندگی از ایران به آکادمی اسکار معرفی می‌شود تا در بخش بهترین فیلم بین‌المللی رقابت کند. فرهادی پیش‌تر با دو فیلم «جدایی نادر از سیمین» و...

صفحه ۹



رئیس پیشین ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا فاش کرد

برنامه ترامپ برای حمله و کودتا در ایران

صفحه ۳

سر مقاله



ارسلان عبدالله پور بوکانی

مسکن فراتر از یک سقف بالای سر

اجتماعی را ارتقاء می‌دهند. در بعد اجتماعی نیز باید اشاره کرد که سیاستگذاری در بخش مسکن با سایر حوزه‌ها غیر از بازار و اقتصاد حتی با بهداشت و بهسازی محیط زیست نیز در ارتباط است و همانند سایر خدمات اجتماعی (بهداشت، آموزش و...) از مناسبت‌های بازار نیز بی نصیب نبوده است؛ خانه دار شدن نامنی محله را کاهش و روابط اجتماعی با همسایگان ساکن در یک محله را افزایش می‌دهد، و فردی را به همراه خواهد داشت این تأثیرات افزایش وحدت محله حس امنیت اجتماعی سیاستگذاری مسکن و با هر اقدام اقتصادی در امر خانه‌دار شدن مردم مورد بررسی و نقد قرار گیرد. این عبارت که مسکن یک سقف بالای سر است هر چند ساده و جذاب است ولی برای تعریف مسکن به عنوان یکی از نیازهای انسان ناکافی است؛ باید در تعریف مسکن به سطح کیفی آن نیز توجه کرد حتی می‌توان گفت شخصی که در محیط پر ازدحام و توأم با مخاطرات بهداشتی از جمله سیستم فاضلاب نامناسب، فضای ناکافی و... ساکن باشد هر چند به عنوان یک شخص دارای خانه قلمداد می‌شود ولی چون سطح کیفیت خانه پایین است یک بی‌خانمان محسوب می‌گردد. کاهش آمار بی‌خانمان‌ها در سیاستگذاری مناسب در مسکن باید جستجو کرد. سیاستگذاری مسکن می‌تواند در کاهش نابرابری‌های فضایی و طبقاتی و محرومیت‌های اجتماعی نیز تأثیرگذار باشد حتی سیاستگذاری مسکن می‌تواند در بازسازی محلات و بافت‌های فرسوده مناطق شهری و روستایی به کاهش مهاجرت‌های داخلی و خارجی بینجامد. اهمیت سیاستگذاری در بخش مسکن برخی را واداشته است که از مسکن به عنوان توپ سیاستگذاری یاد کنند که هر لحظه به سویی پرتاب می‌شود. مسکن حتی از سایر جریان‌های اجتماعی همانند سلاطین و از هم پاشیدن خانواده‌ها تأثیر می‌پذیرد این پیامدها و ده‌ها نتیجه دیگر در امر سیاستگذاری مسکن و در صنعت ساختمان باعث شده است که دولت‌ها مدت زمان زیادی به آن مشغول شوند و

نگاه

صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی یا مجوز تفتیش عقاید و نقض حریم شخصی؟



محمد هادی جعفرپور

صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی این عبارت نام طرحی است که اخیراً در مجلس انقلابی سر و صدای زیادی به پا کرده است. تحلیل و شناسایی ایرادات وارده بر طرح مذکور مورد آن است که اتفاقاً برخلاف عنوان طرح، مفاد آن به شکلی ناقص حقوق کاربران است.

تکرار این اصل و قاعده‌ی شفاف و پدیده‌ی که نوشتن و انشاء قانون برخلاف وضع و تصویب آن، امری است تخصصی، باید سر مشق اعضاء پارلمان کرد تا بالاخره روزگاری شاهد تحقق و عمل به آن باشیم. برداختن به لزوم رعایت این اصل پدیده‌ی قانون نویسی مستلزم یادداشت بلکه مقاله‌ی علمی-

خبر

مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم:

حاکمیت مجدد طالبان نقض حقوق و آزادی‌های مردم افغانستان را در پی دارد

صلح و امنیت در منطقه را در معرض خطر قرار می‌دهد. از این رو لازم است همه نهادهای بین‌المللی، همچون سازمان ملل و شورای امنیت، که نسبت به حمایت از صلح، امنیت و اجرای حقوق بشر تعهد و مسئولیت دارند، تمام تدبیر و توان خود را برای جلوگیری از حاکمیت مجدد این جریان بر افغانستان به کار برند.

از سازمان کنفرانس اسلامی نیز انتظار می‌رود با تشکیل نشست اضطراری و گنرد آوردن همه دولت‌های اسلامی برای حل این مشکل تدبیری عاجل بیندیشد. جمهوری اسلامی ایران نیز وظیفه دارد در چارچوب منافع ملی و مسئولیت‌های فراملی خود از توان و امکانات خود برای یاری مردم افغانستان بهره‌بربرد و از تضییع و پامال شدن حقوق آنان به ویژه شیعیان جلوگیری کند. مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم مراتب عمیق نگرانی و همدردی و همراهی خود را با ملت شریف افغانستان نسبت به حاکمیت مجدد طالبان اعلام می‌کند. همچنین از مرجع عالیقدر شیعه حضرت آیت الله العظمی صافی گلپایگانی مدظله العالی که با پیام قاطع و دلسوزانه و امیدبخش خود در برابر تضییع حقوق مردم افغانستان واکنش نشان دادند، به طور ویژه سپاس و تقدیر می‌کند. امید است دیگر مراجع معظم تقلید و علمای بزرگوار نیز در این ستمی که بر مردم شریف افغانستان می‌رود و خطری که منظره را تهدید می‌کند تذکر لازم را به مسئولان بدهند

نگاهی فرقه‌گرایانه و تکفیری چوان خوارج، تحمل دیگر مذاهب را ندارد و با پیروان دیگر مذاهب اسلامی، به ویژه شیعیان با نهایت خشونت رفتار کرده است، آرام‌نست؟ آیا رواست در برابر حاکمیت مجدد این جریان، که بدون هیچ نشانه‌ای از تغییر در بینش و رفتار گذشته‌اش در پی برقرار ساختن دوره‌ای جدید از وحشت و سرکوب است، سکوت پیشه کرد؟ هنوز مردم خارخره تلخ و مصیبت‌بار خشونت و سرکوب در دوران حکومت انتلافی طالبان و القاعده را از یاد نبرده‌اند. در طول دو دهه گذشته نیز آنان بسا ایجاد فضای ترور و وحشت، انجام عملیات‌های تروریستی و تحمیل خسارت‌ها و قربانیان زیاد، یادگاری اسفناک برای مردم رنج دیده افغانستان به جای گذاشته‌اند. بمب‌گذاری در مدارس و دانشگاه‌ها و کشتار فاجعه‌آمیز دانش‌آموزان و دانشجویان گوشه‌ای از کارنامه سیاه این جریان است.

بی‌تردید استراتژی توسعه‌طلبانه نیروهای بیگانه با رهبری آمریکا در اشغال این سرزمین و تاکامی دولت در تأمین حقوق و نیازهای معیشتی اولیه مردم و فساد گسترده، زمینه‌ساز گسترش نفوذ این جریان و موفقیت آن در تصرف استان‌ها و ایالت‌ها بوده است. دولت‌هایی که زمانی با حمله به این سرزمین، نوید پایان خشونت و برقراری دموکراسی و آزادی می‌دادند، اینک مردم را بی‌پشتیبان گذارده و به اسلام‌گرایان تندرو و افراطی چراغ سبز نشان می‌دهند. حاکمیت مجدد طالبان نه تنها نقض حقوق و آزادی‌های مردم افغانستان را در پی دارد، بلکه آینده

مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای در ارتباط با قدرت‌گیری مجدد طالبان در افغانستان تصریح کرد: برای بسیاری این پرسش مطرح است که هزینه کردن آن همه امکانات و شهادت بسیاری از عزیزان ایرانی و افغانی برای عبورشان قرار دهند ذکر این سوال نیز خالی از لطف نیست که آیا این سیاستگذاران هیچ متوجه کارکنان دون پایه خود در اقصی نقاط کشور شده‌اند که توانایی و قدرت خرید خانه را از دست دادند و آیا راهکاری برای خانه‌دار شدن آنها در دست دارند و یا همانند سایر اقشار کم درآمد از همان سقف بالای سر بی‌نصیب خواهند بود؟

سیاستگذاران پایبستی بداندن کارکنان گرسنه و بی‌خانمان نمی‌توانند مجریان خوبی برای عملیاتی نمودن سیاست‌های آنها باشند و این آن چیز نیست که اهمیت رشته علمی سیاستگذاری را هر روز بیشتر نموده و می‌طلبد سیاستگذاران نگاه ویژه‌ای به آن رشته دانشگاهی داشته باشند. **دانشجوی دکتری سیاستگذاری عمومی** که با هر ورود طرح مالیات به عایدی سرمایه به نقل و انتقال طلا و ارز خطرناک است و با قانون مبارزه با قاچاق تعارض دارد. همچنین، به جز طرح مالیات بر عایدی سرمایه، خرید طلا که تا پیش از این مشمول مالیات بر ارزش افزوده می‌شد، در قانون جدید معاف می‌شود و از دی ماه سال جاری، معافیت خرید طلا از مالیات بر ارزش افزوده شروع می‌شود.

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
WWW.MARDOMSALARI.IR/NEWSPAPER



مردم سالاری



مردم سالاری